



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΥΘΥΣΜΟΣ 16-03-2026

Θέμα: «Έγκριση ανάθεσης εργασιών κλαδέματος και υλοτόμησης ψηλών δέντρων»

Α Π Ο Φ Α Σ Η (103) ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 και το άρθρο 49 ,50 του Ν 4782/2021.
- 3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
- 5) Την αναγκαιότητα για εργασίες κλαδέματος και υλοτόμησης ψηλών δέντρων.
- 6) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 65/2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό ΑΔΑ: ΨΠΗΖΟΡ93-ΗΤΜ και ΑΔΑΜ: 26REQ018595724.
- 7) Την υποβληθείσα προσφορά με αριθμό πρωτοκόλλου 1251/2026.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε την προμήθεια με τίτλο: «Εργασίες κλαδέματος και υλοτόμησης ψηλών δέντρων», συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 11.346,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές, του αιτήματος 1065/2025 με τίτλο: «Εργασίες κλαδέματος και υλοτόμησης ψηλών δέντρων».

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση των υπηρεσιών και της προμήθειας, όπως αναφέρονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό, στην εταιρεία με την επωνυμία GREEN MASTERS ΙΚΕ (ΑΦΜ: 801593570), με στοιχεία επικοινωνίας, Μεταμορφώσεως 11, 56334, Ελευθέριο Κορδελιό, έναντι του ποσού των **έντεκα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα έξι ευρώ (11.346,00 €) ΜΕ Φ.Π.Α..**

ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ						
Α/Α	CPV	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	77341000-2	Λεύκες (περιμέτρου 2,35 -2,10- 2,60 εκ)	3	Τεμ	500,00€	1.500,00€
2	77341000-2	Κυπαρίσσια (περιμέτρου 1,20 τέσσερα τεμάχια - 0,80 δύο τεμάχια)	6	Τεμ	300,00€	1.800,00€
3	77341000-2	Αριζόνα (περιμέτρου 1,20 εκ)	2	Τεμ	200,00€	400,00€
4	77341000-2	Ακακία (περιμέτρου 1,20 εκ)	2	Τεμ	200,00€	400,00€
5	77341000-2	Πεύκα	5	Τεμ	750,00€	3.750,00€
6	77341000-2	Πλατάνια (περιμέτρου 1,50 εκ - 1,75 εκ - 2,15 εκ.)	3	Τεμ	350,00€	1.050,00€
7	77341000-2	Μουριά (περιμέτρου 2,00 εκ)	1	Τεμ	250,00€	250,00€
ΑΘΡΟΙΣΜΑ						9.150,00€
ΦΠΑ 24%						2.196,00€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						11.346,00€

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του έτους 2026 έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 035.2.4.2.09.89.006 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Η διάρκεια της παροχής των υπηρεσιών θα είναι μέχρι την 30/11/2026.

ΣΤ. Ο Σύνδεσμος δεν είναι υποχρεωμένος να απορροφήσει όλες τις ποσότητες των υπηρεσιών του προϋπολογισμού μέσα στο χρονικό διάστημα που θα είναι σε ισχύ η σύμβαση.

Ζ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο Πρόεδρος

ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Κορδελίου Ευόσμου